
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

О внесении изменений в Прогнозный план приватизации имущества 
Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 
района Ивановской области на 2025 год 

Принято 
Советом Наволокского городского поселения 

23 июня 2025 года 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года           
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 21 декабря 
2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Положением о порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом Наволокского городского поселения, 
утверждённым решением Совета Наволокского городского поселения от 28 
апреля 2016 года № 30, Положением о порядке и условиях приватизации 
имущества Наволокского городского поселения Кинешемского 
муниципального района Ивановской области, утвержденным решением 
Совета Наволокского городского поселения от 20 февраля 2013 года    
№ 69(190), руководствуясь статьями 9, 12, пунктом 10 части 2 статьи 29 и 
частью 4 статьи 48 Устава Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района Ивановской области в целях 
эффективного использования муниципального имущества и обеспечения в 
2025 году формирования доходов бюджета Наволокского городского 
поселения, Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Прогнозный 
план приватизации имущества Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района Ивановской области на 2025 год, 
утвержденный решением Совета Наволокского городского поселения от 
30.10.2024г. № 53 (в редакции решения Совета Наволокского городского 
поселения от 25.02.2025г. № 7, от 30.05.2025г. № 24) «Об утверждении 
Прогнозного плана приватизации имущества Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области на 
2025 год». 



2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 
разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 
www.navoloki.ru и официальном сайте Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                         А.Г. Румянцев 

 

Глава  

Наволокского городского поселения                                             В.А. Коптев 

 

г. Наволоки 

23 июня 2025 года 

№ 34  

 

 

 

 

 

http://www.navoloki.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


Утверждены 
решением Совета 

Наволокского городского поселения 
от 23.06.2025г.  № 34 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Прогнозный план приватизации имущества 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 
района Ивановской области на 2025 год 

Изложить Прогнозный план приватизации имущества Наволокского 
городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 
области на 2025 год в следующей редакции: 

 

«Прогнозный план приватизации имущества 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального  

района Ивановской области на 2025 год 

Раздел І. 

Приватизация объектов нежилого фонда (зданий, строений, 
сооружений, помещений, в том числе встроенно-пристроенных 

нежилых помещений в жилых домах) 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Местонахождение 

имущества 

Способ 

приватизации 

Условия 

приватизации 

1 Сооружение — 

газопровод, сооружение 

трубопроводного 

транспорта, 

протяженностью 136 м, 

кадастровый номер 

37:07:010404:390 

Ивановская  область, 

Кинешемский район, 

 г. Наволоки,  

ул. Больничный городок, 

к дому №1 

Продажа 

посредством 

электронного 

аукциона 

В 

соответствии с 

І78-ФЗ 

2 Сооружение — газопровод, 

сооружение 

трубопроводного 

транспорта, протяженность 

65 м, кадастровый номер 

37:07:000000:1252 

Ивановская  область, 

Кинешемский район, 

 г. Наволоки,  

ул. Энгельса,  

к дому №11 

Продажа 

посредством 

электронного 

аукциона 

В 

соответствии с 

І78-ФЗ 

 

 

Сооружение — газопровод, 

сооружение 

трубопроводного 

транспорта, протяженность 

81 м, кадастровый номер 

37:07:020605:820 

Ивановская область, 

Кинешемский район, 

 с. Октябрьский,  

ул. Заречная,  

к дому №36 

Продажа 

посредством 

электронного 

аукциона 

В 

соответствии с 

178-ФЗ 



4 Сооружение — 

газопровод, сооружение 

трубопроводного 

транспорта, 

протяженность 88 м, 

кадастровый номер 

37:07:020605:821 

Ивановская область, 

Кинешемский район,  

с. Октябрьский,  

ул. Заречная,  

к дому №40 

Продажа 

посредством 

электронного 

аукциона 

В 

соответствии с 

178-ФЗ 

5 Сооружение — 

газопровод, сооружение 

трубопроводного 

транспорта, 

протяженность 1144 м, 

кадастровый номер 

37:07:020605:822 

Ивановская область, 

Кинешемский район,  

с. Октябрьский,  

ул. Заречная,  

к домам №№ 14, 16A,  

ул. Волжская к дома 

№№ 20, 33, 15, 11, 12, 

13, 17, 19, 21, 23, 25, 22 

Продажа 

посредством 

электронного 

аукциона 

В 

соответствии с 

178-ФЗ 

6 Сооружение — газопровод, 

сооружение 

трубопроводного 

транспорта, 

протяженность 27 м, 

кадастровый номер 

37:07:020605:823 

Ивановская область, 

Кинешемский район,  

с. Октябрьский,  

ул. Заречная,  

к дому №38 

Продажа 

посредством 

электронного 

аукциона 

В 

соответствии с 

178-ФЗ 

7 Сооружение — 

газопровод, сооружение 

трубопроводного 

транспорта, 

протяженность 1458 м, 

кадастровый номер 

37:07:000000:1840 

Ивановская область, 

Кинешемский р-н,  

д. Ищеино,  

ул. Зеленая, 

 к домам №№ 2, 3, 7, 13, 

17, 19, 20, 23, 26, 36, 

41, 32 

Продажа 

посредством 

электронного 

аукциона 

В 

соответствии с 

178-ФЗ 

 

 

Сооружение — 

газопровод, сооружение 

трубопроводного 

транспорта, 

протяженность 1190 м, 

кадастровый номер 

37:07:000000:1841 

Ивановская обл., 

Кинешемский р-н,  

с. Октябрьский, 

ул. Заречная, 

 к домам №№ 8,6,12,14, 

ул. Выездная, к дому 

№ 37 

Продажа 

посредством 

электронного 

аукциона 

В 

соответствии с 

178-ФЗ 

9 Сооружение — 

газопровод, сооружение 

трубопроводного 

транспорта, протяженность 

111 м, 

кадастровый номер 

37:07:000000: 1842 

Ивановская область, 

Кинешемский р-н,  

г. Наволоки,  

ул. Советская, к дому  

№ 26 

Продажа 

посредством 

электронного 

аукциона 

В 

соответствии с 

178-ФЗ 

10   Нежилое здание— 

хозяйственные 

постройки, кадастровый 

номер 37:07:010501:486, 

площадь 47,2 кв.м., 

 количество этажей — 1, 

 подземных — 0, год 

постройки 1980 

Ивановская область, 

Кинешемский район,  

г. Наволоки, noc. 

Лесное, 

строение 8 

Продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

В  

соответствии с 

178-ФЗ 



11 Единый недвижимый 

комплекс  «Объекты 

инфраструктуры для 

обслуживания 

комплексного 

высокотехнологического 

производства 

перевязочных 

материалов», назначение: 

сооружение 

коммунального хозяйства, 

кадастровый номер 

37:07:010103:278  

Ивановская область, г. 

Наволоки, ул. 

Промышленная, 1 

Продажа 

посредством 

электронная  

конкурса 

В  

соответствии с 

178-ФЗ 

Размер ожидаемых в 2025 году поступлений в бюджет Наволокского городского 
поселения от приватизации муниципального имущества устанавливается на основании 
ответов об оценке, подготовленных в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 
№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» 

 

Раздел II. 

Приватизация объектов движимого имущества 

№ 
п/п 

Наименование имущества Местонахождение 
имущества 

Способ приватизации 

1 Автомобиль АЦ 4013063Б, 

модель/№двигателя 

ЗИЛ130Н/767736, VIN 

отсутствует, 1986 года выпуска, 

номер шасси 2560792, 

регистрационный номер Т 870 

ТР37 

Ивановская область, 

Кинешемский район,  

г. Наволоки,  

ул.  Ульянова, д.6А 

Продажа посредством 

электронного аукциона 

Размер ожидаемых в 2025 году поступлений в бюджет Наволокского городского 
поселения от приватизации муниципального имущества устанавливается на основании 
ответов об оценке, подготовленных в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 
№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» 

Раздел III. 

Преобразование муниципальных унитарных предприятий в акционерные 
общества 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Характеристика предприятия Способ 
приватиза
ции 

Предполагаем
ые сроки 
приватизации Местонахож

дение 
Среднеспи
сочная 
численнос
ть, чел. 

Балансовая 
стоимость 

       

Раздел IV. 
Приватизация объектов нематериальных активов 

№ 
 

 

Наименование имущества Способ приватизации 

   



Размер ожидаемых в 2025 году поступлений в бюджет Наволокского городского 
поселения от приватизации муниципального имущества устанавливается на основании 
ответов об оценке, подготовленных в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 
No 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».». 


